
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONE E PATRIMONIO 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 930              del  29/05/2019 

Determina n. 843           del 03/06/2019 

 

 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELL’AFFIDAMENTO 

DELL’INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DEL CANILE COMUNALE 

NELL’AREA DEL RIFUGIO IN VIA ANDRIA IN ADIACENZA ALL’AREA 

EX MATTATOIO. C.I.G. Z6A23B3F03 - (CUP H95I18000110002). 

 

 

 

 

 
 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONE E 
PATRIMONIO Proposta n. 930 del 29/05/2019 
Numero Generale  del    

 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

- con determinazione dirigenziale a contrarre n. 1495 del 17.10.2018, esecutiva a termine di legge, si 

è determinato di procedere all’affidamento dei dell’“Intervento di realizzazione del canile 

comunale nell’area del rifugio in via Andria in adiacenza all’area ex Mattatoio” attraverso il mercato 

elettronico della pubblica amministrazione (ME.PA) mediante richiesta di offerta (RdO) applicando 

il criterio di aggiudicazione al minor prezzo offerto sull’importo posto a base di gara, ai sensi 

dell’art. 95 comma 4 lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 s.m.i., consultando, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lett. b) del medesimo decreto legislativo, almeno dieci ditte qualificate per la categoria prevalente 

di lavori OG1, presenti nel bando denominato “Lavori di manutenzione - Edili” della piattaforma 

elettronica di Consip s.p.a., che prevede “OG1” come categoria prevalente dell’opera; 

- con la medesima determinazione è stato nominato responsabile unico del procedimento l’ing. 

Rosario Palmitessa, funzionario comunale; 

- con la citata determinazione dirigenziale n. 1495 del 17.10.2018 è stata approvata la 

documentazione tecnico- amministrativa necessaria per l’affidamento della gara, nonché i criteri di 

individuazione degli operatori da invitare alla procedura di gara di cui all’oggetto, custoditi nel 

fascicolo di gara ai sensi dell’art. 53 del d.lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 

- con apposita RdO (richiesta di offerta) n. 2218284 sono state invitate a partecipare alla gara de 

quo, le ditte qualificate per la categoria di lavori OG1 presenti nel bando denominato “Lavori di 

manutenzione - Edili” della piattaforma elettronica di Consip s.p.a., filtrando quelle con sede legale 

nel territorio della regione Puglia - BARLETTA - ANDRIA - TRANI, sorteggiando le seguenti n. 15 

ditte, utilizzando l’apposita funzione “sorteggio” presente nella medesima piattaforma: 

1 ANDRIANI GIOVANNI di BARLETTA (BT) 

2 COOPERATIVA MURATORI PUGLIESI SCRL di BARLETTA (BT) 

3 D'AVANZO GIUSEPPE & C. S.N.C. di ANDRIA (BT) 

4 DICATALDO SABINO di BARLETTA (BT) 

5 DR COSTRUZIONI S.N.C. DI DOMENICO E RUGGIERO RICCO di TRINITAPOLI (BT) 

6 EDIL TER S.R.L. DEL GEOM. CATALDO TERRONE di ANDRIA (BT) 

7 EDIL.COR. DI CORTELLINO MARIO di TRANI (BT) 

8 EDILIZIA FUTURA SRL di SPINAZZOLA (BT) 

9 GIPA COSTRUZIONI S.R.L. di BARLETTA (BT) 

10 INN CANTIERI S.R.L. di TRANI (BT) 

11 NICOLA FORTUGNO INGEGNERE di ANDRIA (BT) 

12 PIAZZOLLA EDILIZIA di BISCEGLIE (BT) 

13 TASCA ALDO S.R.L. di ANDRIA (BT) 

14 VIRA SRL di ANDRIA (BT) 

15 VURRO SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA di MINERVINO MURGE (BT) 

- nella RdO n. 2218284 è stato stabilito quale termine ultimo per la presentazione delle offerte, le 

ore 09:00 del 21.02.2019. 

 



Rilevato che: 

- nella seduta pubblica di gara del 21.02.2019 il Presidente di gara, arch. Lamacchia Donato, 

accedendo alla piattaforma elettronica gestita da Consip s.p.a., www.acquistinretepa.it, ha 

constatato che, entro il termine fissato, le ore 09:00 del 21.02.2019, sono pervenute offerte dalle 

seguenti ditte, giusto verbale di gara n. 1: 

1 COOPERATIVA MURATORI PUGLIESI SCRL di BARLETTA (BT) 

2 D'AVANZO GIUSEPPE & C. S.N.C. di ANDRIA (BT) 

3 VIRA SRL di ANDRIA (BT) 

- nella citata seduta pubblica del 21.02.2019, venivano ammesse al prosieguo delle operazioni di 

gara tutte le predette ditte partecipanti e si è proceduto all’apertura delle buste telematiche 

contenenti l’offerta economica di ciascuna ditta ammessa alla gara; 

- il prezzo offerto dalla ditta COOPERATIVA MURATORI PUGLIESI SCRL di Barletta è stato il più basso 

per l’amministrazione, ed è pari a € 21.089,16 sull’importo posto a base di gara (€ 37.505,18); 

 
RILEVATO CHE: 

- l’amministrazione comunale ha proceduto a richiedere d’ufficio, per la COOPERATIVA MURATORI 

PUGLIESI SCRL di Barletta, le certificazioni per la verifica della veridicità delle autocertificazioni rese 

alla data della partecipazione alla gara, di seguito riportate: Certificazione attestante la regolarità 

fiscale, Certificato Generale del Casellario Giudiziale, Certificato dei Carichi Pendenti, Certificazione 

attestante l’ottemperanza alla legge n. 68/99, Certificazione attestante la regolarità contributiva 

(DURC); 

- il dirigente arch. Lamacchia Donato, verificata la documentazione prodotta per la COOPERATIVA 

MURATORI PUGLIESI SCRL di Barletta, ha accertato che le certificazioni, richieste a riprova delle 

autocertificazioni rese in sede di gara sono risultate tutte regolari; 

- si rende necessario ed opportuno procedere all’aggiudicazione dell’“Intervento di realizzazione del 

canile comunale nell’area del rifugio in via Andria in adiacenza all’area ex Mattatoio” in favore della 

COOPERATIVA MURATORI PUGLIESI SCRL di Barletta, offerente il prezzo più basso sull’importo 

posto a base di gara. 

 

Visti 

- il decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016 s.m.i.; 

- Il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

- Lo Statuto Comunale ed in particolare quanto disposto in merito alle competenze dei Dirigenti;  

- Gli artt. 107 e ss. del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- L’art. 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e gli artt. 58 e ss. del vigente regolamento di contabilità in merito 

alle procedure di assunzione delle prenotazioni di spesa; 

- Il vigente Regolamento per la disciplina degli Appalti, contratti e dell’approvvigionamento di beni, 

servizi e forniture approvato con delibera di C. C. n. 43 del 30.06.2006. 

 
Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1 del d.lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii. 

 

D E T E R M I N A 

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 



1. DI APPROVARE, l’allegato verbale di gara n. 1 del 21.02.2019, che forma parte integrante e 

sostanziale del presente atto, relativo alla gara per l’affidamento dei lavori di cui all’oggetto; 

2. DI AGGIUDICARE, l’affidamento dell’“Intervento di realizzazione del canile comunale nell’area del 

rifugio in via Andria in adiacenza all’area ex Mattatoio” in favore della COOPERATIVA MURATORI 

PUGLIESI SCRL di Barletta, offerente il prezzo più basso sull’importo posto a base di gara, pari a € 

21.089,16 sull’importo posto a base di gara (€ 37.505,18), iva esclusa; 

3. DI DARE ATTO che la spesa complessiva, pari a €. € 43.945,09 trova copertura al capitolo 20353 

RRPP 2018 – bilancio 2019 e riaccertata con impegno 983/2019 per € 5.461.09 del bilancio e per € 

38.484,00 al capitolo 20860 RRPP 2018 - bilancio 2019; 

4. DI DARE ATTO, che ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n.50/2016 s.m.i. responsabile unico del 

procedimento è l’ing. Rosario Palmitessa, funzionario comunale; 

5. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione all’Ufficio Contratti per la stipulazione del 

contratto in forma pubblica amministrativa, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del d.lgs. n.50/2016 

s.m.i., previa presentazione della documentazione di rito; 

6. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art.32, comma 14 del d.lgs. n.50/2016 s.m.i., il contratto sarà 

stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata; 

7. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’Ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del Dirigente 

responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile del 

servizio finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art.153 comma 5 del d.lgs. n.267/2000; 

8. DI DARE ATTO che il responsabile della gestione della conservazione a norma degli atti 

amministrativi pubblicati all’Albo Pretorio informatico con il sistema Hypersic è la dott.ssa Rossella 

Messanelli, responsabile dell’Albo Pretorio Informatico; 

9. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n. 11, del link 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 e 33 del d.lgs. n. 33/2013; 

10. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile. 

IL DIRIGENTE 

arch. Donato Lamacchia 

 

Allegati: 

 Verbale di gara n. 1 del 21.02.19 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

LAMACCHIA DONATO;1;36955402331477840227464824902173371074



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONE E PATRIMONIO nr.843 del 03/06/2019

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Impegno in favore della COOPERATIVA MURATORI PUGLIESI SCRL per Intervento di manutenzione straordinaria relativo al
rifacimento del canile comunale nell’area del rifugio in Via Andria in adiacenza all’area ex mattatoio -

Determinazioni settore lavori pubblici manutenzione  patrim. NR. 843 DEL 03/06/2019Atto Amministrativo:

SIOPE: 2.02.01.09.0191.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 208602018

ESERCIZIO: 2019 Impegno: 2018 2455/0 Data: 16/10/2018 Importo: 38.484,00

25.642,98Importo:06/06/2019Data:2018 2455/1Subimpegno di spesa:2019ESERCIZIO:

Z6A23B3F03C.I.G.:

Fondi Regionali - Lavori di costruzione del nuovo ambulatorio veterinario comunale - Entrata
capitolo 263188

C.U.P.: H95I18000110002
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.019 Fabbricati ad uso strumentale

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: RIBASSO DI GARA - Annotazione Contabile Intervento di manutenzione straordinaria relativo al rifacimento del canile
comunale nell’area del rifugio in Via Andria in adiacenza all’area ex mattatoio -

Determinazioni settore lavori pubblici manutenzione  patrim. NR. 843 DEL 03/06/2019Atto Amministrativo:

SIOPE: 2.02.01.09.0191.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 208602018

ESERCIZIO: 2019 Impegno: 2018 2455/0 Data: 16/10/2018 Importo: 38.484,00

12.841,02Importo:06/06/2019Data:2018 2455/2Subimpegno di spesa:2019ESERCIZIO:

Fondi Regionali - Lavori di costruzione del nuovo ambulatorio veterinario comunale - Entrata
capitolo 263188

C.U.P.: H95I18000110002
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.019 Fabbricati ad uso strumentale



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONE E PATRIMONIO nr.843 del 03/06/2019

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: RIBASSO DI GARA - Annotazione Contabile Intervento di manutenzione straordinaria relativo al rifacimento del canile
comunale nell’area del rifugio in Via Andria in adiacenza all’area ex mattatoio -

Determinazioni settore lavori pubblici manutenzione  patrim. NR. 843 DEL 03/06/2019Atto Amministrativo:

SIOPE: 2.02.01.09.0191.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 203532019

ESERCIZIO: 2019 Impegno: 2019 983/0 Data: 11/04/2019 Importo: 5.461,09

5.461,09Importo:06/06/2019Data:2019 983/1Subimpegno di spesa:2019ESERCIZIO:

Manutenzione straordinaria edile immobili e scuole comunali - Finanziato da proventi concessori

C.U.P.: H95I18000110002
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.019 Fabbricati ad uso strumentale

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

 BARLETTA li, 06/06/2019



COMUNE DI BARLETTA

Visti

930

AGGIUDICAZIONE DELL’AFFIDAMENTO DELL’INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DEL CANILE
COMUNALE NELL’AREA DEL RIFUGIO IN VIA ANDRIA IN ADIACENZA ALL’AREA EX
MATTATOIO. C.I.G. Z6A23B3F03 - (CUP H95I18000110002).

2019

Ufficio gare - LL.PP.

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONE E PATRIMONIO

Nr. adozione settore: 126 Nr. adozione generale: 843
03/06/2019Data adozione:

06/06/2019Data

FAVOREVOLE

Dott. Domenico Carlucci f.f.

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

carlucci domenico;1;111462580969013592634518056612208455700



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  03/06/2019                          N°  843 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 13/06/2019 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 28/06/2019 

 

 

Barletta, lì 13/06/2019 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


